
UCHWAŁA NR XX.125.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 10 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Zagrodno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art.264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.) Rada 
Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. W planie dochodów budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 420 000,00 zł, 

§ 2. W planie wydatków budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 420 000,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu kwoty wydatków inwestycyjnych na rok 2025, określonego w załączniku 
nr 8 do Uchwały nr XI.71.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zagrodno na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Zagrodno na 2025 r. przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 48 599 529,98 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 34 774 970,06 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 824 559,92 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 59 464 662,93 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31 582 759,97 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 27 881 902,96 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 10 865 132,95 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 8 368 135,96 zł; 

2) z wolnych środków w kwocie 196 996,99 zł; 

3) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  w kwocie 2 300 000,00 zł. 

4. Przychody budżetu gminy w wysokości 10 961 531,03 zł. 

5. Rozchody budżetu gminy w wysokości 96 398,08 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 2



 

 
 

Zmiany w planie dochodów Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 49 907,25 420 000,00 469 907,25 

 75295  Pozostała działalność 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
49 307,25 420 000,00 469 307,25 

Razem 48 179 529,98 420 000,00 48 599 529,98 

 

 

W tym: Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

 75295  Pozostała działalność 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
49 307,25 420 000,00 469 307,25 

Razem 13 404 559,92 420 000,00 13 824 559,92 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  

                                                                    Bartosz Kunecki 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX.125.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 10 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 1



 

 

 
Zmiany w planie wydatków Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 49 907,25 420 000,00 469 907,25 

 75295  Pozostała działalność 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

Razem 59 044 662,93 420 000,00 59 464 662,93 

 

W tym: Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

 75295  Pozostała działalność 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

Razem 27 461 902,96 420 000,00 27 881 902,96 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  

                                                                    Bartosz Kunecki 
 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX.125.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 10 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Zagrodno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

 75295  Pozostała działalność 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

   
Ochrona ludności i obrona cywilna - MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY W ZAGRODNIE, 

OBSŁUGUJĄCEJ MIEJSCOWOŚCI ZAGRODNO, UNIEJOWICE, MODLIKOWICE 
0,00 420 000,00 420 000,00 

Razem 27 461 902,96 420 000,00 27 881 902,96 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                  Rady Gminy Zagrodno 

  

                                                                    Bartosz Kunecki 
 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX.125.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 10 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX.125.2025 Rady Gminy Zagrodno z dnia 10 października 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zagrodno na rok 2025 

 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 420 000,00 zł do kwoty 
48 599 529,98 zł, w tym: 

● dochody bieżące nie uległy zmianie, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 420 000,00 zł do kwoty 13 824 559,92 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6330 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się 
dochody o 420 000,00 zł do kwoty 469 307,25 zł;   /środki przeznaczone na realizację zadań 
wynikających z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej - decyzja                                                       
Ministra Finansów i Gospodarki z 25.07.2025r. - pismo Wojewody Dolnośląskiego                               
FB-BP.3111.683.2025.HS z dnia 03.10.2025r./ 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 48 179 529,98 420 000,00 48 599 529,98 
dochody majątkowe, w tym: 13 404 559,92 420 000,00 13 824 559,92 

Obrona narodowa 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 420 000,00 zł do kwoty 
59 464 662,93 zł, w tym: 

● wydatki bieżące nie uległy zmianie, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 420 000,00 zł do kwoty 27 881 902,96 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 420 000,00 zł do 
kwoty 469 307,25 zł;  /dotyczy zadania Ochrona ludności i obrona cywilna - MODERNIZACJA 
STACJI UZDATNIANIA WODY W ZAGRODNIE, OBSŁUGUJĄCEJ MIEJSCOWOŚCI 
ZAGRODNO, UNIEJOWICE, MODLIKOWICE - z otrzymanych środków przeznaczonych na 
realizację zadań wynikających z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej - decyzja Ministra 
Finansów i Gospodarki z 25.07.2025r. - pismo Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.683.2025.HS 
z dnia 03.10.2025r./ 

 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zagrodno przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 59 044 662,93 420 000,00 59 464 662,93 
wydatki majątkowe, w tym: 27 461 902,96 420 000,00 27 881 902,96 

Obrona narodowa 49 307,25 420 000,00 469 307,25 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Zagrodno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94DC842-27CB-4CA5-BB0C-48163428C794. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX.125.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 10 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6


